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A NEMZETI MÉDIA- ÉS HÍRKÖZLÉSI HATÓSÁG MÉDIATANÁCSÁNAK 
 

957/2017. (VIII. 29.) számú 
 

V É G Z É S E 
 
A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) Médiatanácsa (a 
továbbiakban: Médiatanács) Személyes adat (Személyes adat a továbbiakban: 
Kérelmező) a Duna Médiaszolgáltató Nonprofit Zrt. (1016 Budapest, Naphegy tér 8., a 
továbbiakban: Médiaszolgáltató) Kossuth Rádió elnevezésű csatornáján 2017. június 26-
án 17:29:46 órai kezdettel sugárzott „Krónika” című műsorszámmal kapcsolatban, 2017. 
június 30-án benyújtott kiegyensúlyozottsági kérelme alapján 2017. július 1-jén indult 
hatósági eljárást 
 

m e g s z ü n t e t i. 
 
 
E végzés ellen fellebbezésnek nincs helye. A végzés felülvizsgálata a közléstől számított 
15 napon belül a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bírósághoz címzett, a 
Médiatanácshoz három példányban benyújtott kérelemben kezdeményezhető. A bíróság a 
végzést nemperes eljárásban, 30 napon belül vizsgálja felül. 
 
 

I N D O K O L Á S 
 
A Kérelmező a Médiatanácshoz 2017. június 30-án érkezett MN/20671-1/2017. 
ügyiratszámú beadványában (a továbbiakban: kérelem) a Médiaszolgáltató Kossuth Rádió 
elnevezésű csatornáján 2017. június 26-án 17:29:46 órai kezdettel sugárzott „Krónika” című 
műsorszámban 17:41:28 órától elhangzott, az LMP éghajlat-változás okán szükséges hazai 
teendőkről szóló nyilatkozatát bemutató összeállítás kiegyensúlyozottságát kifogásolta. 
 
A Kérelmező szerint a Médiaszolgáltató megsértette a médiaszolgáltatásokról és a 
tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény (Mttv.) 12. § (2) bekezdésében, 
valamint a sajtószabadságról és a médiatartalmak alapvető szabályairól szóló 2010. évi 
CIV. törvény (Smtv.) 13. §-ában foglalt kiegyensúlyozott tájékoztatási kötelezettség 
követelményét, mivel a Schmuck Erzsébet LMP-s politikus éghajlat-változás okán 
szükséges hazai teendőkről szóló nyilatkozatát bemutató összeállításban nem került 
megjelenítésre a Kérelmező által képviselt Reális Zöldek Klub MTI-OS útján közzétett 
javaslata a teendőket illetően. 
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A Kérelmező beadványához mellékelte a Médiaszolgáltató Közönségszolgálata részére, 
illetve Személyes adat címzett, 2017. június 26-án, 17:58 órakor küldött kifogását, valamint 
a Médiaszolgáltató 2017. június 28-án 11:04 órakor a Kérelmezőnek küldött válaszlevelét, 
amelyben a kifogást elutasította. 
 
Az Mttv. 181. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezés előírja, hogy Smtv. 13. §-ában és az 
Mttv. 12. § (2) bekezdésében meghatározott kiegyensúlyozottsági kötelezettség 
megsértése esetén a kérelem elbírálására a JBE médiaszolgáltatók és a közszolgálati 
médiaszolgáltató médiaszolgáltatásai tekintetében a Médiatanács, más 
médiaszolgáltatások vonatkozásában a Hivatal rendelkezik hatáskörrel. 
 
A fenti rendelkezést alapul véve jelen kiegyensúlyozottsági ügyben a kérelem elbírálása az 
Mttv. 181. § (1) bekezdése és a 182. § u) pontja értelmében a Médiatanács hatósági 
hatáskörébe tartozik, tekintettel arra, hogy a Médiaszolgáltató közszolgálati, illetve JBE 
médiaszolgáltató. 
 
Az Mttv. 166. §-a értelmében a Médiatanács a kiegyensúlyozott tájékoztatás 
kötelezettségének megsértésével kapcsolatos eljárásban az Mttv. 181. §-ában 
meghatározott eltérésekkel az Mttv. általános eljárási szabályait (Mttv. 144-165. §) és a 
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. 
törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezéseit alkalmazza. Az Mttv. 144. §-a értelmében a 
Médiatanács hatósági eljárásaiban az Mttv.-ben foglalt eltérésekkel a Ket. rendelkezései 
szerint jár el. 
 
A kiegyensúlyozottsági kérelem alapján, az Mttv. 181. § (1) bekezdése szerint 2017. július 
1-jén hatósági eljárás indult és a Médiatanács a 2017. július 5-én kelt, dr. Auer János 
koordinátor tag, a Médiatanács tagja által aláírt MN/20671-2/2017. ügyiratszámú, postai 
úton megküldött végzésével függő hatályú döntést hozott a közigazgatási hatósági eljárás 
és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 
71/A. § (1)-(2) és (4) bekezdése alapján, majd az ugyanezen a napon kelt MN/20671-
3/2017. ügyiratszámú végzésében (a továbbiakban: Végzés) felhívta a Kérelmezőt, hogy a 
végzés közlésétől számított 8 napon belül nyilatkozzon arról, hogy álláspontja szerint a 
kérelmében sérelmezett műsorszám miért sértette a kiegyensúlyozott tájékoztatás törvényi 
követelményét, és e körben ismertesse, hogy véleménye szerint mely, MTI-OS útján 
közzétett közleményében nyilvánosságra hozott, a kifogásolt műsorszámban 
elhangzottakhoz kapcsolódó szembenálló nézet, álláspont megjelenítését mulasztotta el a 
Médiaszolgáltató, egyúttal csatolja a szóban forgó MTI-közleményt. 
 
A Végzést a Kérelmező – a tértivevény tanúsága szerint – 2017. július 10-én vette át, 
azonban a jelen végzés meghozataláig nem tett eleget a hiánypótlási felhívásnak, s a 
hiánypótlás teljesítésére megszabott határidő meghosszabbítását sem kérte. 
 
A Médiatanács a fentiek alapján a következőket állapította meg: 
 
A kérelmezői hiánypótlás elmaradása megakadályozta a tényállás tisztázását, mivel 
továbbra sem állapítható meg egyértelműen, hogy a Médiaszolgáltató konkrétan mely 
szembenálló nézet, álláspont megjelenítését mulasztotta el, s – kérelmezői hiánypótlás 
hiányában – az eljárás folytatásától sem várható eredmény a hiányolt álláspont 
mibenlétének kiderítése körében. 
 
A Ket. 31. § (2) bekezdése szerint: 
„A hatóság az eljárást megszüntetheti, ha az ügyfél a kérelmére indult eljárásban a 
hiánypótlásra való felhívásnak nem tett eleget, és az erre megállapított határidő 
meghosszabbítását sem kérte, illetve nyilatkozattételének elmaradása megakadályozta a 
tényállás tisztázását.” 
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A Médiatanács a fentiekben kifejtettekre tekintettel a Ket. 31. § (2) bekezdése alapján, az 
Mttv. 182. § u) pontjában foglalt hatáskörében a rendelkező részben foglaltak szerint 
döntött, és az eljárást megszüntette a tényállás tisztázásának – kérelmezői hiánypótlás 
hiányában fennálló – lehetetlenné válása okán. 
A végzés elleni jogorvoslati lehetőségről történő tájékoztatás a Ket. 98. § (3) bekezdés c) 
pontján, a 100. § (2) bekezdésén és a 109. § (1) bekezdés a) pontján, az Mttv. 163. § (5) 
bekezdésén és a 164. § (2) bekezdésén, valamint a Polgári perrendtartásról szóló 1952. évi 
III. törvény módosításáról és az egyes közigazgatási nemperes eljárásokban alkalmazandó 
szabályokról szóló 2005. évi XVII. törvény 3. § (2) bekezdésén alapul. 
 
Az eljárás illetékmentességéről az Mttv. 181. § (6) bekezdése rendelkezik. A Médiatanács 
hatásköre az Mttv. 181. § (1) bekezdésén és a 182. § u) pontján alapul. 
 
Budapest, 2017. augusztus 29. 
 
 
 
                                                                                   A Médiatanács nevében 
 
 
 
             dr. Karas Monika 
            elnök 
 
 
 
              dr. Auer János 
                          hitelesítő tag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapják: 
1. Személyes adat  


